都留市かわら版       2024/11/07

問合先 地域環境課 地域振興担当 【 ☏ 0554-43-1111（内線 174） 】

セーフコミュニティ交通安全対策委員会における反射材の啓発活動「反射材啓発パ

レード」について（お知らせ）

標記の件につきまして、都留市セーフコミュニティ交通安全対策委員会が取り組む重点課題の１

つである「薄暮期の事故（特に歩行者）を減少させるための啓発の徹底」として、以下のとおり、「反

射材の普及啓発活動」を行うため、取材方よろしくお願いいたします。

記

日 時：令和 6年 11月 20日（水）午後 6時～7時（予定）

内 容：以下のとおり

第 1部 反射材啓発活動 つるビー参加

授業終わりで坂道を下ってくる都留文科大学生やオギノ都留店の買い物客へ反射材の着用を

呼びかけ、つるビー反射材（タックルバンド）や靴貼り付け用テープを配布する。

〈時 間〉18時 00分 ～ 18時 30分（予定）

〈場 所〉都留文科大学 駐車場（旧合同庁舎駐車場） 及び オギノ都留店

第２部 反射材普及啓発パレード（行進）

委員が反射材（タスキ・バンド・靴貼り付け用テープ等）を身に着け歩道を行進し、道行く人へは

反射材の着用を呼びかける。

〈時 間〉18時 30分 ～ 19時 00分（予定）

〈場 所〉文大通り 歩道（都留文科大学～ウエルシア間の往復）

その他：大月警察署と協力して実施

             都留市かわら版       2024/11/07

問合先 地域環境課 地域振興担当 【 ☏ 0554-43-1111（内線 174） 】